
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
Il Direttore Generale 

 

   

 
 
 
Oggetto: procedura selettiva pubblica per n. 1 posto da Funzionario Tecnico Ingegnere 

Categoria  D livello economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali,  con contratto di 

lavoro subordinato a tempo determinato e part-time verticale, da finanziare nell’ambito dei 

Fondi Pnrr, Circolare Mef n. 4/2022. Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice. 

 

Vista la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

Visto lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

Vista la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

Vista la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 30 comma 1 della L.R. 13/11/1998 n. 31 “Sostituzione dei direttori 

generali e di servizio”. 

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n. 628 del 30.05.2023, è stato approvato 

l’Avviso di selezione pubblica per n. 1 posto da Funzionario Tecnico Ingegnere Categoria  D livello 

economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali,  con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e part-time verticale, da finanziare nell’ambito dei Fondi Pnrr, Circolare Mef n. 4/2022; 

ATTESO che con determinazione del Direttore Generale n. 1005 del 26.07.2023 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice incaricata di  provvedere a valutare le candidature pervenute secondo 

quanto disposto dall’art. 6 del suddetto Avviso; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 12427 del 08.09.2023 con la quale il Presidente della Commissione 

ha provveduto a trasmettere alla Direzione Generale i verbali e tutta la documentazione relativa alla 

procedura in oggetto; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione ed in particolare i verbali n. 1, n. 2 rispettivamente del 

03.08.2023 e del 05.09.2023 e relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice della 

procedura in oggetto; 

 

 

ENAS Determinazione 0001389/DG/2023 del 19/10/2023 Pagina 1 di 3



 

 

 

RILEVATO che l’Avviso di selezione ha previsto all’art. 9 che “L’Ente acque della Sardegna si riserva 

la facoltà di non dar corso alla copertura del posto con la presente procedura di selezione nel caso in 

cui dall’esame delle domande e dalla valutazione dei titoli, come pure dai colloqui individuali, non si 

individui la professionalità necessaria per l’assolvimento delle funzioni oggetto del presente Avviso”; 

CONSIDERATO che con nota della Direzione Generale prot. n. 13713 del 05.10.2023 sono stati  

trasmessi i verbali in oggetto affinché i Direttori dei Servizi interessati, quali titolari degli interventi 

PNRR, potessero comunicare se procedere con l’assunzione dei candidati selezionati oppure se vi 

fossero eventuali giustificati motivi e riserve per non dar corso alla copertura di tutti i posti; 

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni, titolare dell’intervento PNNR oggetto 

della procedura selettiva in argomento, con nota prot. n. 13868 del 09.10.2023 ha comunicato che per 

tale procedimento non sia stato individuata la professionalità necessaria per l’assolvimento delle 

funzioni oggetto dell’Avviso di selezione e pertanto ha richiesto di non procedere all’espletamento 

delle attività finalizzate all’assunzione a tempo determinato;   

RITENUTO, dopo avere verificato la regolarità del procedimento concorsuale, di dover approvare, ai 

sensi dell’art. 7 del succitato Avviso, i predetti verbali ma di non dar corso alla redazione della 

graduatoria finale del personale selezionato in rifermento al profilo di Funzionario Tecnico Ingegnere 

Categoria D livello economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali,  in quanto non è risultata 

individuata dall’esame delle domande come pure dai colloqui individuali la professionalità necessaria 

per l’assolvimento delle funzioni oggetto del suddetto Avviso 

DETERMINA 

 l’approvazione, per le ragioni indicate in premessa, dei verbali della Commissione nominata con 

determinazione del Direttore Generale n. 1005 del 26.07.2023  n. 1 e n. 2 rispettivamente del 

03.08.2023 e del 05.09.2023 e relativi allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della 

procedura in oggetto;  

 di non dar corso, per le ragioni indicate in premessa, alla copertura del posto relativo alla 

procedura selettiva per n. 1 Funzionario Tecnico Ingegnere Categoria  D livello economico 1 del 

CCRL RAS Enti e Agenzie regionali,  con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e part-

time verticale, da finanziare nell’ambito dei Fondi Pnrr, Circolare Mef n. 4/2022, indetta con 

determinazione del Direttore Generale  628 del 30.05.2023, in quanto non è risultata individuata la 

professionalità necessaria per l’assolvimento delle suddette funzioni, così come previsto dall’art. 9 

dell’Avviso relativo alla suddetta procedura selettiva.  

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente acque della Sardegna e 

costituisce notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

La presente determinazione non rientra nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95. 

     Il Direttore Generale 
        Dott. Paolo Loddo 

 
 

 

Paolo
Loddo
18.10.2023
08:48:37
GMT+01:00

ENAS Determinazione 0001389/DG/2023 del 19/10/2023 Pagina 2 di 3



B8-7B-DB-32-F7-EF-11-B0-97-50-C5-92-FD-ED-08-EC-97-F7-FA-AF

Validità certificato dal 18/02/2022 01:12:20 al 28/12/2024 09:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 18/10/2023 09:48:37

S.N. Certificato: C6D7D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001389/DG/2023 del 19/10/2023 Pagina 3 di 3


